Messen mit MV-Beteiligung 2024

Griine Woche

Berlin (D)

Weltleitmesse der
Erndhrungswirtschaft

19.-28.01.2024

Ministerium fir Klimaschutz,
Landwirtschaft, landliche Raume

und Umwelt Mecklenburg-Vorpommern
Petra Reinke

Tel.: 0385 58816313
p.reinke@lm.mv-regierung.de

Tourismusverband MV
Christiane Lange

Tel.: 0381 4030650
clange@auf-nach-mv.de

BIOFACH

Food & Life

Nirnberg (D)

Miinchen (D)

Weltleitmesse fur
6kologische Konsumguiter

Essen, Trinken, Life-Style

13.-16.02.2024

November 2024

Ministerium fir Klimaschutz,
Landwirtschaft, landliche Raume

und Umwelt Mecklenburg-Vorpommern
Kirsten Uhlitzsch

Tel.: 0385 58816305
k.uhlitzsch@Im.mv-regierung.de

Marketinggesellschaft der Agrar- und
Erndhrungswirtschaft MV e. V.
Julian Syttkus

Tel.: 0381 2523871
info@mv-ernaehrung.de

Zulieferindustrie, Transport & Infrastruktur, Investitions- & Konsumgiter

Lieferantentag

Rostock (D)

Kontaktborse fur Industrie, Handwerk,
Grofihandel und Dienstleistungen

11.04.2024,

Bundesverband Materialwirtschaft,
Einkauf und Logistik e. V. (BME)
Andreas Engelke

Tel.: 038208 63511
andreas.engelke@bme-regionen.de

Hannover Messe

Grofdte Internationale Messe der Industrie

22.-26.04.2024

CIM - Innovation und Technologie
gGmbH

Enrico Klof3

Tel.: 038412233510
e.kloss@cim-wismar.de

Netzwerk Luft- und Raumfahrt
Hanse Aerospace Wirtschaftsdienst
GmbH

Martina Rosebrock

Tel.: 040 238820841
m.rosebrock@hanse-aerospace.net

Grofdte Fachmesse fiir Nutzfahrzeug-
technik und Logistiklésungen

automotive-mv e. V.

Dr. Andreas Vietinghoff
Tel.: 0381 455223
avietinghoff@refa-mv.de

EXPO REAL

Internationale Fachmesse fur Immobilien
und Investitionen

07.-09.10.2024

Gesellschaft fir Wirtschafts- und
Technologieférderung Rostock mbH
Bent Christoffer

Tel.: 03813771913
christoffer@rostock-business.de

Internationale
Zuliefererborse
(12B) Wolfsburg

Wolfsburg (D)

Fachmesse flir die internationale
Automobilzulieferindustrie und flr
Mobilitatstechnologien

Medizintechnik, Health Care, Life Science, Biotechnologie

22.-2410.2024

automotive-mv e. V.

Dr. Andreas Vietinghoff
Tel.: 0381 455223
avietinghoff@refa-mv.de

DMEA Connecting
Digital Health

Berlin (D)

Messe und Kongress fur
digitale Gesundheitsversorgung

09. - 11.04.2024

BioCon Valley® GmbH
Marlen Kloss

Tel.: 0170 2879859
mk@bcv.org

MEDICA

Dusseldorf (D)

Broadcast & IT, Elektrotechnik & Elektronik

Weltleitmesse fur Medizintechnik,
Gesundheit, Pharmazie, Pflege und
Zulieferwirtschaft

1. - 1411.2024

Gesellschaft fir Wirtschafts- und
Technologieférderung Rostock mbH
Jens Zimmermann

Tel.: 03813771920
zimmermann@rostock-business.de
Lukas Buschhusen

Tel.: 03813771922
buschhusen@rostock-business.de

BioCon Valley® GmbH
Paul Netzel

Tel.: 0151 42692368
pn@bcv.org

INTERGEO 2024

Stuttgart (D)

internationale Leitmesse fiir Geodasie,
Geoinformation und Landmanagement

24.-26.09.2024

GeoMV e. V.

Verein der Geoinformationswirtschaft
Mecklenburg-Vorpommern e. V.
Marco L. Zehner

Tel.: 0381 405690
geoforummv@geomv.de

SCCON Smart Country
Convention

30.11. - 0112.2024

Helsinki (FIN)

Umwelttechnologie & Energietechnik

Kongressmesse Zukunftslésungen fiir
digitale Verwaltung, vernetzte Stadte
und mobile Raume

Start-up und Technologiekonferenz

Ministerium fir Inneres,

Bau und Digitalisierung
Mecklenburg-Vorpommern
Stabsstelle Digitaler Wandel
Gloria Janas

Tel.: 0385 58812283
gloria.janas@im.mv-regierung.de

SMM

Hamburg (D)

Flhrende internationale

Fachmesse der maritimen Wirtschaft
mit den Schwerpunkten Schiffbau,
maritime Anlagen, Maschinenbau und
Meerestechnik

03.-06.09.2024

Gesellschaft fir Wirtschafts- und
Technologieférderung Rostock mbH
Andy Albert

Tel.: 03813771927
albert@rostock-business.de

WindEnergy

Internationale
Tourismus-Borse (ITB)

mitteldeutsche
handwerksmesse

Hamburg (D)

Stuttgart (D)

Leipzig (D)

Weltleitmesse fir die Windbranche

Internationale Publikumsmesse
fur Caravan, Motor und Touristik

Leitmesse der weltweiten
Tourismusbranche

Fachmesse fuir Produkte und Dienst-
leistungen aus den Bereichen Bau und
Ausbau, Wohnen, Gesundheit und
Lebensgefiihl, Mode in handwerklicher
Einzelanfertigung, Kunsthandwerk und
Nahrungsmittelhandwerk

24. - 27.09.2024

13.-21.01.2024

05.-07.03.2024

10.-18.02.2024

Gesellschaft fur Wirtschafts- und
Technologieférderung Rostock mbH
Bent Christoffer

Tel.: 03813771913
christoffer@rostock-business.de

Tourismusverband MV
Christiane Lange

Tel.: 0381 4030650
c.lange@auf-nach-mv.de

Handwerkskammer
Ostmecklenburg-Vorpommern
Hauptverwaltungssitz Neubrandenburg
Michael Amtsberg

Tel.: 0395 5593132
amtsberg.michael@hwk-omv.de

Kongresse & Veranstaltungen in MV 2024

Zukunftskonferenz
Wind & Maritim

Rostock (D)

Konferenz mit begleitender Ausstellung zu
den Themen Windenergie und Maritime
Wirtschaft in Verbindung mit Wasserstoff

16. - 17.04.2024

WindEnergy Network e. V.

Bent Christoffer

Tel.: 03813771913
christoffer@wind-energy-network.de

2. Unternehmertag und Konferenz der
Ostseeanrainerstaaten

Themen: Klimaneutrales Wirtschaften und
CO>-freie Ostsee

Staatskanzlei MV

Christine Roth

Tel.: 0385 58810356
christine.roth@stk.mv-regierung.de

Digital Convention NGORD

Rostock (D)

Landesweiter Digitalisierungskongress
zum Thema Digitalisierung in hybrider
Form

20.-30.05.2024

Ministerium fur Inneres,

Bau und Digitalisierung
Mecklenburg-Vorpommern
Stabsstelle Digitaler Wandel
Gloria Janas

Tel.: 0385 58812283
gloria.janas@im.mv-regierung.de

Nationale
Branchenkonferenz
Gesundheitswirtschaft

Nationale Branchenkonferenz
zum Thema Gesundheitswirtschaft

BioCon Valley® GmbH
Nicole Friedrich

Tel.: 0160 4769381
nf@bcv.org

GeoForum MV 2024

Rostock-
Warnemiinde

)

Konferenz und Branchentreff fir
Geoinformatik, GIS, Landmanagement,
Navigation, GeoGovernment

02.-03.09.2024

GeoMV e. V.

Verein der Geolnformationswirtschaft
Mecklenburg-Vorpommern e. V.
Marco L. Zehner

Tel.: 0381 405690
geoforummv@geomv.de

Rostock Ocean
Convention

Rostock (D)

Konferenz mit begleitender Ausstellung
zu Themen aus dem Bereich
Unterwassertechnologien

November 2024

Gesellschaft fir Wirtschafts- und
Technologieférderung Rostock mbH
Sonja Kretz

Tel.: 03813771923
kretz@rostock-business.de

Stand: Januar 2024



